\* Evangelii fecundum Marcum cap. 5. v. 25.—29.

stitia et horribilis desperatio, cum malis innatis, avertuntur; quo factum est, ut perspiratio aliaque secretiones solitae rite et jucunde peragantur, ac denique omnia in viam naturae et salutis redeant; adeoque aruit sanguinis fons. Huic sententiae favere videntur ipsa Servatoris nostri verba; ei enim solita sua clementia inquit, “Tua te fiducia servavit; abi salva, et esto a tuo malo sana \*.”

D. SI plethorica sit mulier, nihil est agendum donec minuatur sanguinis copia: medicum itaque cessare oportet dum sanguis profluat superfluus; postea in curatione secundum regulas supra traditas progrediendum est.

E. Quo longiores et vehementiores passa fuerit foemina in parturiendo dolores, eo magis in usu opiatorum persistendum; ad hoc, abdomen et lumbos anodynis emollientibus et antiphlogisticis illinere oportebit.

F. OPIATA maxime etiam adhibenda sunt, ad sedandos motus effrenos, ab inordinato emmenagogorum usu excitatos.

G. SI extraneum quid in utero relictum sit, nullo modo levare potest aegra; nisi id quod

\* Marc. v. 34.

in utero est educatur; peritis igitur obstetricantis manibus explorandus est uterus, ut sanguis coagulatus, placentae frustula, aut quicquid aliud intus subsistit, extrahatur: si autem adeo constrictum sit os uteri, ut digitis dilatari nequeat, parva admodum restat sanationis spes; haec enim in pus cito colliquantur, quod acre stagnando fit, vasa stimulat, et profluvium adauget, plurimaeque alia inducit mala. Medela autem adhuc tentanda, sanguinem ita conservando medicamentis quae antisepticorum nomine insigniuntur, ut putredine non inficiantur. Hujusmodi sunt remedia ad literam D (§ 44.) supra memorata; balsama nativa, qualia sunt Peruvianum, Tolutanum, copaiba: huic scopo etiam inserviunt leniter et grate acida, et ea praesertim quae ex diaeteticis defumuntur.

## EPILOGUS.

§ 50. **U**T finem faciam, claris in alma academia Edinburgena medicinae professoribus, quam maxime gratias ago, ob artis Apollinae elementa ex inclytis eorum dictis libata.

libata. Vos enim, ut ait poeta, dicta nobis  
 suppeditastis patria, atque ex vestris chartis,

*Floriferis ut apes in saltibus omnia libant,*

*Omnia nos itidem depascimur aurea dicta,*

*Aurea, perpetua semper dignissima vita.*

LUCRET.

F I N I S.